Art. I5 Fica o Poder Executive autorizado a contratar operapao de credito junto ao 
BRDE - Banco Regional de Desenvolvimento do Extreme Sul, ate o valor de R$ 23.000.000,00 (vinte 
e tres milhoes de reals), destinados a MODERNIZAgAO DA ILUMINAgAO PUBLICA COM 
TECNOLOGIA LED NO MUNICIPIO DO RIO GRANDE, observada a legislate vigente, em especial as 
disposipoes da Lei Complementar n° 101, de 04 de maio de 2000.

Art. 25 Os prazos de amortizagao e carencia, os encargos financeiros e outras condipoes